g) Baja ringan.

3. Ibnu Khaldun

a. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir di Tunisia di bulan Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M).

Beliau meninggal dunia pada 26 Ramadhan 808 (16 Maret 1406 M) tak lama setelah

diangkat menjadi 41. Dia dikebumikan di kawasan pengebumian Sufi di Kairo.

Nama lengkapnya adalah Abdurrahman Abu Ziad Waliuddin Ibn Khaldun.

Abdurrahman adalah nama depannya dan Abu Zaid adalah nama panggilan

Khaldun.44

Dalam perjalanan hidupnya, Ibnu Khaldun banyak mengalami hal-hal menarik

dengan beberapa fase kehidupan. Secara garis besar, fase kehidupan Ibnu Khaldun

dapat dibagi kedalam empat fase. Pertama, fase pertumbuhan dan studi yang

dimulai dari tahun 732 H hingga akhir tahun 751 H atau tahun 1332-1350 M,

dimana fase ini dilalui di tunisia dalam jangka waktu 18 tahun. Seperti halnya tradisi

kaum Muslim pada waktu itu, ayahnya adalah guru pertamanya yang telah

mendidiknya secara tradisional, mengajarkan dasar-dasar agama Islam. Setelah itu,

ia belajar diluar dengan beberapa guru.

Hal ini membuat pemikiran Ibnu

Khaldun masih diperbincangkan hingga saat ini sebagaimana para pemikir

besar lainnya sepanjang masa. Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan kitab

Muqaddimah yang menakjubkan hanya dalam waktu lima bulan di Benteng

Salamah pada pertengahan tahun 779 H/1377 M, kemudian merevisi dan

memoles sampulnya, serta melengkapinya dengan berbagai sejarah nasional.

Buku ini merupakan kajian dan teori canggih yang menempati posisi tinggi di

antara hasil pemikiran manusia, juga menjadi legenda dalam warisan Arab.48

Pokok-pokok pembahasan dalam kitab Muqoddimah, dibagi kedalam 6 bab,